[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ
И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об обеспечении предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех
и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления
земельного участка бесплатно в собственность

В соответствии с частью 10 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 01.03.2024 № 82-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить форму заявления о согласии на получение единовременной выплаты взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	И.о. Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

[bookmark: _GoBack]Ю.О. Горелова

Приложение 1
к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Руководителю КГКУ «Центр выплат»
от _____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
проживающей(его) по месту жительства по адресу: _____________________________
_____________________________________
адрес фактического места жительства:
_____________________________________________
_____________________________________________
телефон: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты взамен предоставления
земельного участка бесплатно в собственность

Сведения о членах семьи:
	№ пп
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Статус в семье

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8

	9.

	10.

	11.

Прошу предоставить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность в соответствии с положениями Закона Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении земельных участков в собственность граждан Российской Федерации, имеющих трех и более детей, в Камчатском крае», в размере __________ рублей на:

[]	приобретение жилого помещения, расположенного по адресу:
	________________________________________________________________________
(адрес места нахождения, приобретенного жилого помещения)

[]	приобретение земельного участка, расположенного по адресу:
	________________________________________________________________________
(адрес места нахождения, приобретенного земельного участка)

[]	строительство (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства,
	расположенного по адресу:
	________________________________________________________________________
(адрес места нахождения, строящегося жилого помещения)

Единовременную выплату прошу перечислить  кредитной организации, предоставившей денежные средства на цели, указанные в части 4 настоящего Порядка:
Наименование кредитной организации: ________________________________________
Ссудный счет ______________________________________________________________

Физическому или юридическому лицу: ________________________________________
                                                                                                        (фамилия имя отчество (при наличии)
__________________________________________________________________________
(номер счета, наименование кредитной организации)

Подтверждаю, что наша семья состоит на учете в качестве имеющей право на  получение земельных участков, находящихся в муниципальной собственность, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена бесплатно в собственность в
________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования в Камчатском крае, дата постановки на учет)

_______________
(подпись заявителя)

С частью 8 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность, ознакомлен (ознакомлены)

_______________
(подпись заявителя)

С частью 7 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность прошу остаток денежных средств (при наличии) перевести на счет:
_________________________________________________________________________________
(фамилия имя отчество (при наличии) или наименование получателя денежных средств)
________________________________________________________________________________
(номер счета, наименование кредитной организации)

Правильность, достоверность и полноту сообщаемых сведений подтверждаю.
Ознакомлен(а), что предоставление заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, а равно умолчание о фактах, влекущих прекращение выплаты пособий, компенсаций, субсидий и иных социальных выплат, является уголовно наказуемым деянием, ответственность за которое предусмотрена статьей 1592 Уголовного кодекса Российской Федерации, либо правонарушением, ответственность за которое наступает по основаниям, предусмотренным статье 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
_______________
(подпись заявителя)

Даю свое согласие КГКУ «Центр выплат» (филиалу КГКУ «Центр выплат») и МФЦ в Камчатском крае в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» на осуществление действий с моими персональными данными и персональными данными моих несовершеннолетних детей:
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу, ознакомление, предоставление доступа), обезличивание, блокирование, уничтожение в документальной, электронной, устной форме, а также на истребование в иных учреждениях, организациях сведений в целях предоставления мне единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность.
_______________
(подпись заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. _________________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________________
4. _________________________________________________________________________
5. _________________________________________________________________________

«___» ______________ 20___ года ___________________________________________________
                                                  (подпись заявителя / представителя)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(далее поле заполняется специалистом, принявшим документы)

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам. Заявление и документы заявителя
_________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

зарегистрированы ________________________________________________________________
(дата регистрации и регистрационный номер заявления)

Принял ________________________________________   __________________   _____________
                               (должность специалиста, принявшего документы)           (фамилия, инициалы)                (подпись)

Приложение 2
к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Заявление
о согласии на получение единовременной выплаты взамен
предоставления земельного участка бесплатно в собственность

Мы, ____(многодетные мать и (или) отец)__________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
в соответствии Постановлением Правительства Камчатского края от 01.03.2024 № 82-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае, взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность» даем согласие от своего лица и от лица членов многодетной семьи, а именно:
1. __________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, подпись родителя, дающего согласие)
2. __________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, подпись родителя, дающего согласие)
3. __________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, подпись родителя, дающего согласие)
4. __________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, подпись родителя, дающего согласие)
5. __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения, подпись родителя, дающего согласие)

на получение единовременной выплаты взамен предоставления земельного участка бесплатно в собственность.

«____»_____________20___года                        ______________(подпись) (мать)

						                      _______________(подпись) (отец)
1.jpeg